
 

 

Con sorz io  Cent ra l e  Reg iona l e  d i  Acqu i s to  

Sede  opera t iv a :  Cor so  Sc as s i ,  1    16149  Genova  -  C .F .  e  P . I .  01829030996  

Te l  +39  010  4102336  -  Fax  +39  010  4102417  

 

 
 

Dirigente responsabile: dott. Riccardo ZANELLA 
Funzionario referente: dott. Marco PORCILE 
 
 

Prot. gen. n.  1664 del  23/11/2011 
 
 

 

Deliberazione n.  76  del   23  novembre 2011 
 
 
 

Oggetto:  Procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, per l’affidamento 
della fornitura di stent coronarici occorrenti alle  AA.SS.LL., AA.OO e IRCCS della 
Regione Liguria per un periodo di anni tre. 

 Aggiudicazione definitiva. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Vista la Legge della Regione Liguria 03/04/2007 n. 14 che ha previsto l’istituzione di una 
Centrale Regionale di Acquisto, ai fini del contenimento della spesa e della razionalizzazione degli 
acquisti di beni e servizi; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale della Regione Liguria n. 805 del 04/07/2008 

con la quale la Centrale è stata costituita in forma di Consorzio tra gli Enti sanitari liguri, 
approvandone contestualmente lo statuto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2602 e ss. C.C.;  

 
Richiamata la deliberazione n. 19 del 17/02/2011 con cui si è provveduto all’indizione della 

gara a procedura aperta per l’affidamento della fornitura di stent coronarici occorrenti alle 
AA.SS.LL., AA.OO. e IRCCS della Regione Liguria per un periodo di anni tre, con il criterio di 
aggiudicazione di cui all’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 (criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa) ed alla contestuale approvazione del Capitolato speciale e delle norme di 
partecipazione; 

 
Richiamata altresì la deliberazione n. 35 del 02/05/2011 con la quale si è provveduto a  

modificare il Capitolato speciale e lo schema di Convenzione allegati al Disciplinare di gara e, 
contestualmente, a riaprire i termini per la presentazione delle offerte, fissandone la scadenza al 
27/05/2011; 

 
 Considerato che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato alle 

ore 12,00 del giorno 27/05/2011, sono pervenute le offerte delle seguenti Ditte: 
 

 

Ditta 
 

Indirizzo 
 

Estremi di arrivo delle offerte 

Abbott Vascular s.p.a. 
Via XXV Aprile, 4   20097   San Donato 
Milanese  (MI) 

Prot. n.  544 del  14/04/2011 

Ab medica s.p.a. Via Nerviano, 31    20020   Lainate  (MI) Prot. n.  545 del  14/04/2011 

Medtronic Italia s.p.a. Piazzale I. Montanelli, 30 20099   Sesto S. 
Giovanni  (MI) 

Prot. n.  547 del  15/04/2011 

B.Braun Milano s.p.a. Via V. Da Seregno, 14   20161 Milano    
Prot. n.  548 del  15/04/2011 e 
Prot. n.  780 del   25/05/2011 



2  d i  8  

 

Con s o r z i o  C en t r a l e  R e g i on a l e  d i  A c qu i s t o  

S e de  o pe ra t i v a :  C o r s o  S c a s s i ,  1  16 1 49  Geno va  -  C . F .  e  P . I .  0 1 82 9030996  

T e l  + 39  0 1 0  41 0 2336  -  F a x  + 3 9  01 0  4 10 2417  

CID S.p.A. Via B. Crespi, 17  20159  Milano  Prot. n.  552 del  15/04/2011 
Johnson&Johnson s.p.a. Via Chiese, 74  20126 Milano  Prot. n.  553 del  15/04/2011 
Crossmed s.r.l. Via Alfiano, 6A 10136 Torino Prot. n.  559 del  15/04/2011 

Sanitex s.p.a. 
C.so Unione Sovietica, 612/15 10135 
Torino 

Prot. n.  560 del  18/04/2011 

Biotronik Italia s.p.a. 
Via delle Industrie, 11 20090 Vimodrone 
(MI) 

Prot. n.  562 del  18/04/2011 

Boston Scientific s.p.a. Viale E. Forlanini, 23  20134 Milano Prot. n.  563 del  18/04/2011 
Alfa medicalitalia s.r.l. Via Scarsellini, 81 16149 Genova Prot n.   793 del  27/05/2011 

 
Preso atto che in data 30/05/2011 si è riunito il seggio di gara, nei tempi e nei modi previsti 

dal Disciplinare di gara per l’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa e 
per la verifica dei documenti richiesti; 

 
 Considerato che tutte le Ditte hanno presentato regolare documentazione per cui sono 

state ammesse, per i lotti a fianco di ciascuna indicati, al prosieguo della gara, come da verbale 
della prima seduta pubblica del seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa 
tenutasi in data 30/05/2011 (prot. n. 806/2011), collazionato nell’allegato n. 1: 
 
 

 
Ditta 

Lotti per i quali ha 
presentato offerta 

Abbott Vascular S.p.a. 1, 3, 4, 7,11 
Ab medica S.p.a. 9,12 
Medtronic Italia 1, 3, 4 ,7, 10, 11,12 
B.Braun Milano S.p.a. 6, 7,12 
CID S.p.A. 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9 
Johnson&Johnson S.p.a. 1, 3, 5, 7 
Crossmed S.r.l. 12 
Sanitex S.p.a. 2, 12 
Biotronik Italia S.p.A. 7, 8, 10, 12 
Boston Scientific S.p.A. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 10,11 
Alfa medicalitalia S.r.l. 1, 2, 5, 7, 9 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 46 del 8/6/2011 con la quale si è provveduto, di 

concerto con l’Agenzia Sanitaria Regionale, a nominare la Commissione giudicatrice della gara; 
 
Preso atto: 
 

- del verbale della prima seduta della Commissione giudicatrice di valutazione della 
documentazione tecnica presentata dalle Ditte offerenti tenutasi in data 20/07/2011 (prot. n. 
1114/2011), allegato alla presente deliberazione, in cui sono state effettuate le valutazioni 
di idoneità tecnica sui prodotti presentati, ai sensi di quanto previsto dal Disciplinare di 
gara;   

 
- del verbale della seconda seduta della Commissione giudicatrice tenutasi in data 

14/09/2011 (prot. n. 1250/2011), allegato alla presente deliberazione, concernente gli esiti 
della valutazione tecnica e dell’assegnazione dei relativi punteggi correlati ai parametri 
qualitativi, che ha evidenziato la seguente graduatoria provvisoria basata sui punteggi 
riferiti ai parametri qualitativi, escludendo dalla gara i prodotti che non hanno raggiunto la 
soglia minima di punteggio richiesto: 

 
 
 
 
 



3  d i  8  

 

Con s o r z i o  C en t r a l e  R e g i on a l e  d i  A c qu i s t o  

S e de  o pe ra t i v a :  C o r s o  S c a s s i ,  1  16 1 49  Geno va  -  C . F .  e  P . I .  0 1 82 9030996  

T e l  + 39  0 1 0  41 0 2336  -  F a x  + 3 9  01 0  4 10 2417  

 
Lotto ► 

Posizione ▼ 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 

1 
Abbott 
50,9 

Sanitex 
45,7 

Boston 
58,2 

Abbott 
54,7 

J&J  
54,0 

Boston 
55,4 

2 Boston 
49,9 

Alfamedical. 
37,4 

Abbott 
39,3 

Boston 
41,9 

Boston  
26,0  

(<36 p.) 

B.Braun  
8,0  

(<36 P.) 

3 
Medtronic  

35,5  
(<36 p.) 

 Medtronic 
25,0  

(<36 p.) 

Medtronic 
32,0  

(<36 p.) 

Cid 
(esclusa) 

 

 
J&J 
32,0 

 (<36 p.) 

 Cid  
(esclusa) 

Cid  
(esclusa) 

Alfa 
Medical. 
(esclusa) 

 

 Cid (esclusa) 
 

 J&J (esclusa)    

 
Alfa Medical. 

(esclusa) 
     

 
Lotto ► 

Posizione ▼ 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 

1 
Abbott 
50,1 

Cid 
45,0 

Cid 
43,0 

Boston 
46,0 

Abbott 
45,0 

B.Braun 
37,8 

2 
Biotronik  

41,0 

Biotronik  
35,0  

(<36 p.) 

Alfa Medical. 
41,4 

Medtronic 
37,0 

Medtronic 
38,0 

Medtronic 
36,6 

3 Cid 
40,1 

 Ab medica 
(esclusa) 

Biotronik  
30,0  

(<36 p.) 

Boston 
(esclusa) 

Crossmed  
30,4  

(<36 p.) 

3 
Medtronic 

40,1 

    Biotronik  
30,0  

(<36 p.) 

 
B.Braun  

31,6  
(<36 P.) 

    Sanitex  
20,8  

(<36 p.) 

 J&J 22,8  
(<36 p.) 

    Ab medica 
(esclusa) 

 
Boston 

(esclusa) 
     

 
Alfa Medical. 

(esclusa) 
     

 
- del verbale della seduta pubblica del Seggio di gara in data 05/10/2011 (prot. n. 

1366/2011), allegato alla presente deliberazione, concernente l’apertura delle offerte 
economiche che ha evidenziato la seguente graduatoria provvisoria: 
 

Lotto ► 
Posizione ▼ 

1 2 3 4 5 6 

1° 
Boston 

89,90/100 
Sanitex 

85,13/100 
Boston 

98,20/100 
Abbott 

90,17/100 
J&J  

94,00/100 
Boston 

95,40/100 

2° 
Abbott 

86,37/100 
Alfamedical. 
77,40/100 

Abbott 
74,77 

Boston 
81,90/100 

 
- 

 
- 

 

Lotto ► 
Posizione ▼ 

7 8 9 10 11 12 

1° 
CID 

80,10/100 
CID 

85,00/100 
CID 

83,00/100 
Boston 

86,00/100 
Medtronic 

78,00/100 
Medtronic 
76,60/100 

2° 
Biotronik  
79,70/100 

 
- 

Alfa Medical. 
75,50/100 

Medtronic 
76,39/100 

Abbott 
73,29/100 

B.Braun 
65,80/100 



4  d i  8  

 

Con s o r z i o  C en t r a l e  R e g i on a l e  d i  A c qu i s t o  

S e de  o pe ra t i v a :  C o r s o  S c a s s i ,  1  16 1 49  Geno va  -  C . F .  e  P . I .  0 1 82 9030996  

T e l  + 39  0 1 0  41 0 2336  -  F a x  + 3 9  01 0  4 10 2417  

 
da cui emerge l’aggiudicazione provvisoria alle sottoindicate Ditte: 
 

 
Lotto 

 
Descrizione 

 

Ditta 
aggiudicataria 

in via provvisoria 

 
Prodotto offerto 

Prezzo unitario 
offerto  

 (euro IVA esclusa) 
 
1 

Stent coronarico che libera sostanze 
antiproliferative per uso generale 

 
Boston 

 
Promus Element 

 
674,00 

 
2 

Stent coronarico che libera biolimus 
con polimero riassorbibile 

 
Sanitex 

 
Biomatrix flex 

 
700,00 

 
 
3 

Stent coronarico che libera sostanze 
antiproliferative con ampia gamma di 
misure e alta visibilità 

 
Boston 

 
Promus Element 

 
674,00 

 
4 

Stent coronarico che libera sostanze 
antiproliferative con ampia gamma di 
misure, alta flessibilità e basso profilo 

 
Abbott 

 
Xience Prime 

 
760,00 

 
5 

Stent coronarico che libera sostanze 
antiproliferative validato per il 
trattamento della ristenosi intrastent 

Johnson&Johnson 
 

Cypher select+ 
 

890,00 

6 Stent coronarico che libera Paclitaxel 
 

Boston 
 

Taxus Element 
 

850,00 
7 Stent coronarico non medicato per uso 

generale 
 

CID 
 

Chrono 
 

179,00 
8 Stent coronarico non medicato 

ricoperto di materiale antitrombotico 
 

CID 
 

Avangarde 
 

285,00 
9 Stent coronarico non medicato con 

markers radiopachi alle estremità 
 

CID 
 

Chrono 
 

179,00 
10 Stent coronarico non medicato 

disponibile in alti diametri 
 

Boston 
 

Libertè 
 

195,00 
 

11 
Stent coronarico non medicato 
disponibile in lunghezze elevate 

 
Medtronic  

 
Skylor 

 
198,00 

 
12 

Catetere a palloncino per rilascio di 
Paclitaxel 

 
Medtronic  

 
Impact Falcon 

 
525,00 

 

- della nota del 25/10/2011 acquisita agli atti con prot. n. 1570 del 2/11/2011, con cui la Ditta 
Abbott ha eccepito la non corrispondenza del prodotto offerto da Medtronic, denominato 
Skylor, ai requisiti minimi tecnici previsti dal capitolato; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 72 del 03/11/2011 con cui si è provveduto ad 

annullare in autotutela e in parte qua l’aggiudicazione provvisoria disposta per i lotti n. 10 e 11 e a 
rimettere alla Commissione giudicatrice le operazioni di valutazione dell’elemento contestato; 

 
Preso atto: 
 

- del verbale della seduta della Commissione giudicatrice del 10/11/2011 (prot. n. 
1619/2011), allegato alla presente deliberazione, con cui la Commissione ha verificato che 
il rilievo di Abbott era pertinente e fondato e pertanto ha proceduto ad effettuare le 
necessarie valutazioni e ad attribuire i relativi punteggi, da cui è emersa la seguente 
graduatoria relativa alla valutazione dell’offerta tecnica, per i lotti 10 e 11: 
 

Lotto►
Posizione▼

 
10 

 
11 

1 Boston  Abbott  
2 Biotronik (<36 punti) Medtronic (esclusa) 
3 Medtronic (esclusa) Boston (esclusa) 



5  d i  8  

 

Con s o r z i o  C en t r a l e  R e g i on a l e  d i  A c qu i s t o  

S e de  o pe ra t i v a :  C o r s o  S c a s s i ,  1  16 1 49  Geno va  -  C . F .  e  P . I .  0 1 82 9030996  

T e l  + 39  0 1 0  41 0 2336  -  F a x  + 3 9  01 0  4 10 2417  

 

 
- del verbale della successiva seduta pubblica del Seggio di gara avvenuta in data 

17/11/2011 (prot. n. 1645/2011), allegato alla presente deliberazione, che ha evidenziato la 
seguente graduatoria provvisoria: 

 
 

Lotto 
 

Descrizione 
 

Ditta 
aggiudicataria 

in via provvisoria 

 
Prodotto offerto 

Prezzo unitario 
offerto  

 (euro IVA esclusa) 
 
1 

Stent coronarico che libera sostanze 
antiproliferative per uso generale 

 
Boston 

 
Promus Element 

 
674,00 

 
2 

Stent coronarico che libera biolimus 
con polimero riassorbibile 

 
Sanitex 

 
Biomatrix flex 

 
700,00 

 
 
3 

Stent coronarico che libera sostanze 
antiproliferative con ampia gamma di 
misure e alta visibilità 

 
Boston 

 
Promus Element 

 
674,00 

 
4 

Stent coronarico che libera sostanze 
antiproliferative con ampia gamma di 
misure, alta flessibilità e basso profilo 

 
Abbott 

 
Xience Prime 

 
760,00 

 
5 

Stent coronarico che libera sostanze 
antiproliferative validato per il 
trattamento della ristenosi intrastent 

Johnson&Johnson 
 

Cypher select+ 
 

890,00 

6 Stent coronarico che libera Paclitaxel 
 

Boston 
 

Taxus Element 
 

850,00 
7 Stent coronarico non medicato per uso 

generale 
 

CID 
 

Chrono 
 

179,00 
8 Stent coronarico non medicato 

ricoperto di materiale antitrombotico 
 

CID 
 

Avangarde 
 

285,00 
9 Stent coronarico non medicato con 

markers radiopachi alle estremità 
 

CID 
 

Chrono 
 

179,00 
10 Stent coronarico non medicato 

disponibile in alti diametri 
 

Boston 
 

Libertè 
 

195,00 
 

11 
Stent coronarico non medicato 
disponibile in lunghezze elevate 

 
Abbott  

 
Multi-link 

 
280,00 

 
12 

Catetere a palloncino per rilascio di 
Paclitaxel 

 
Medtronic  

 
Impact Falcon 

 
525,00 

 

 

- della nota acquisita agli atti con prot. n. 1490 del 18/10/2011 con cui la Ditta Medtronic ha 
avanzato istanza di riesame dei punteggi attribuiti e di riammissione in gara, ai sensi 
dell’art. 243-bis del D. Lgs. N. 163/2006, con riferimento ai lotti n. 1, n. 3 e n. 4; 
 

- della risposta alla suddetta nota, trasmessa a Medtronic con prot. n. 1554 del 27/10/2011, 
con cui la Centrale di Acquisto, sentita la Commissione giudicatrice, ha fornito le necessarie 
giustificazioni e motivazioni relativamente alle valutazioni dei parametri oggetto di 
discussione; 

 
Rilevato che gli Uffici della Centrale hanno provveduto ad acquisire nei tempi e secondo le 

modalità stabilite dal Disciplinare di gara da tutti i concorrenti risultati primi e secondi classificati in 
ciascun lotto la documentazione a comprova del possesso dei requisiti di capacità economico 
finanziaria ex art. 48 D. Lgs. n. 163/2006; 
 
 Considerato che la documentazione probatoria fornita dalle Società di cui al punto 
precedente risulta conforme a quanto richiesto dalla normativa vigente e dalla lex specialis della 
gara ed è pertanto idonea a confermare il possesso dei requisiti dichiarati; 



6  d i  8  

 

Con s o r z i o  C en t r a l e  R e g i on a l e  d i  A c qu i s t o  

S e de  o pe ra t i v a :  C o r s o  S c a s s i ,  1  16 1 49  Geno va  -  C . F .  e  P . I .  0 1 82 9030996  

T e l  + 39  0 1 0  41 0 2336  -  F a x  + 3 9  01 0  4 10 2417  

 
Rilevato che gli Uffici della Centrale hanno provveduto ad acquisire, nei casi previsti dalla 

legge, le motivazioni di giustificazione ex artt. 86-88 D. Lgs n. 163/2006 e che la Centrale ha 
ritenuto le medesime idonee a confermare la validità delle offerte; 

 
Rilevato che non esistono per la fornitura in oggetto convenzioni nazionali CONSIP, né 

prezzi massimi di riferimento ministeriale (ai sensi art. 1 comma 796 lettera v legge n. 296/2006) e 
ritenuto pertanto di poter sciogliere la riserva di non aggiudicazione del Disciplinare di gara in 
quanto non ricorrono nel caso di specie i presupposti richiesti dalla normativa vigente; 

   
Ritenuto di procedere alla aggiudicazione definitiva della fornitura de qua, in conformità ai 

verbali allegati alla presente deliberazione; 
 
Su proposta del Dirigente responsabile;  
 

D E L I B E R A : 
 
 

� Di approvare i verbali di gara allegati quali parti integranti e sostanziali del presente atto 
come in premessa specificato, relativi all’aggiudicazione della fornitura di stent coronarici 
occorrenti per le necessità delle AA.SS.LL., EE.OO. e IRCCS della Regione Liguria per un periodo 
di anni tre, con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 83  del D.Lgs n. 163/2006 (criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa). 

 
� Di procedere alla aggiudicazione definitiva della gara in oggetto secondo lo schema 
seguente: 
 

 
Lotto 

 
Descrizione 

 

Ditta 
aggiudicataria 

 
Prodotto offerto 

Prezzo offerto  
 (IVA esclusa) 

 
1 

Stent coronarico che libera sostanze 
antiproliferative per uso generale 

 
Boston 

 
Promus Element 

 
674,00 

 
2 

Stent coronarico che libera biolimus 
con polimero riassorbibile 

 
Sanitex 

 
Biomatrix flex 

 
700,00 

 

 
3 

Stent coronarico che libera sostanze 
antiproliferative con ampia gamma di 
misure e alta visibilità 

 
Boston 

 
Promus Element 

 
674,00 

 
 
4 

Stent coronarico che libera sostanze 
antiproliferative con ampia gamma di 
misure, alta flessibilità e basso profilo 

 
Abbott 

 
Xience Prime 

 
760,00 

 
5 

Stent coronarico che libera sostanze 
antiproliferative validato per il 
trattamento della ristenosi intrastent 

Johnson&Joh
nson 

 
Cypher select+ 

 
890,00 

 
6 

Stent coronarico che libera Paclitaxel 
 

Boston 
 

Taxus Element 
 

850,00 

7 Stent coronarico non medicato per 
uso generale 

 
CID 

 
Chrono 

 
179,00 

8 Stent coronarico non medicato 
ricoperto di materiale antitrombotico 

 
CID 

 
Avangarde 

 
285,00 

9 Stent coronarico non medicato con 
markers radiopachi alle estremità 

 
CID 

 
Chrono 

 
179,00 

10 Stent coronarico non medicato 
disponibile in alti diametri 

 
Boston 

 
Libertè 

 
195,00 

11 Stent coronarico non medicato 
disponibile in lunghezze elevate 

 
Abbott  

 
Multi-link 

 
280,00 



7  d i  8  

 

Con s o r z i o  C en t r a l e  R e g i on a l e  d i  A c qu i s t o  

S e de  o pe ra t i v a :  C o r s o  S c a s s i ,  1  16 1 49  Geno va  -  C . F .  e  P . I .  0 1 82 9030996  

T e l  + 39  0 1 0  41 0 2336  -  F a x  + 3 9  01 0  4 10 2417  

12 Catetere a palloncino per rilascio di 
Paclitaxel 

 
Medtronic 

 

 
Impact Falcon 

 
525,00 

 
� Di dare atto: 

 

� che l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace successivamente all’espletamento dei 
controlli previsti dalla normativa antimafia ai sensi del D.P.R. n. 252/1998, alla prestazione 
della garanzia fideiussoria ai sensi dell’art. 113 D. Lgs. n. 163/2006, alla presentazione del 
DURC; 
 

� che il termine dilatorio per la stipulazione della convenzione, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. (art. 79 comma 5-ter) è fissato in 35 giorni a decorrere dalla data di 
trasmissione dell’informativa di aggiudicazione definitiva effettuata agli aggiudicatari e ai 
non aggiudicatari della gara; 

 
� che la garanzia fideiussoria da prestare da parte dell’aggiudicatario è determinata nei 

seguenti importi: 
 

 
Lotto 

 
Ditta aggiudicataria 

 

 
Prezzo  
Unitario 
offerto  

 (euro, IVA  
esclusa) 

 
Importo totale 
presunto della 

fornitura 
 (euro, IVA esclusa) 

 
Importo garanzia 

fideiussoria  
(euro) 

Importo garanzia 
fideiussoria 

ridotto del 50% 
con certificazione 

di qualità CE 
(euro) 

1  
Boston 

 
674,00 

2.810.580,00 309.788,37 154.894,19 

2 Sanitex 
 

700,00 
 

1.165.500,00 121.730,00 60.865,00 

3  
Boston 

 
674,00 

1.000.890,00 110.320,32 55.160,16 

4  
Abbott 

 
760,00 

1.014.600,00 107.096,67 53.548,33 

5 Johnson&Johnson 890,00 560.700,00 56.070,00 28.035,00 

6 Boston 850,00 147.900,00 14.790,00 7.395,00 

7  
CID 

 
179,00 

486.522,00 68.437,43 34.218,71 

8  
CID 

 
285,00 

392.445,00 39.244,50 19.622,25 

9  
CID 

 
179,00 

167.544,00 23.567,86 11.783,93 

10 Boston 195,00 42.705,00 5.551,65 2.775,83 

11 Abbott 
 

280,00 
 

79.800,00 7.980,00 3.990,00 

12 
 

Medtronic 
 

 
525,00 

211.050,00 32.712,75 16.356,38 

 
� Di dare atto che le convenzioni da sottoscrivere con le Ditte aggiudicatarie e gli ordinativi di 
fornitura da sottoscrivere a cura di ciascuna ASL, E.O. e I.R.C.C.S. saranno redatti in base allo 
schema tipo approvato con la deliberazione di indizione. 



8  d i  8  

 

Con s o r z i o  C en t r a l e  R e g i on a l e  d i  A c qu i s t o  

S e de  o pe ra t i v a :  C o r s o  S c a s s i ,  1  16 1 49  Geno va  -  C . F .  e  P . I .  0 1 82 9030996  

T e l  + 39  0 1 0  41 0 2336  -  F a x  + 3 9  01 0  4 10 2417  

 
�  Di provvedere alla notifica per estratto del presente atto a tutte le Ditte concorrenti. 
 
� Di disporre la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione della gara nelle forme di legge e 
alle condizioni individuate nella deliberazione n. 18 del 17/02/2011: 

 

� in forma integrale sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea; 
� per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 
� sui seguenti quotidiani e siti informatici: 

 

La Discussione  nell’edizione nazionale 
Terra    nell’edizione nazionale 
Corriere Mercantile  nell’edizione regionale 
Il Giornale ed. Liguria nell’edizione regionale 
Servizio appalti Regione Liguria 
Sito Ministero Infrastrutture e dei Trasporti 
Sito web aziendale www.acquistiliguria.it - sezione “Gare”. 

 
� Di dare atto che i costi presunti derivanti dal presente provvedimento quantificati in € 
2.100,00 (IVA al 21% inclusa) sono compresi nello stanziamento della voce B7 del Bilancio 
Economico di Previsione anno 2011. 
 
� Di dare atto che il presente provvedimento è composto da n. 8 (otto) pagine, oltre agli 
allegati. 
 

                                        
 
           IL DIRETTORE GENERALE 
                                   (f.to Dott. Giorgio SACCO) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati: verbali di gara 
 
 
 
 
 
 
 
RZ/mp 


